New

York: Free Press

Muhammad bin Mandzur, Kamus Lisan al-Arab Juz 1 (Bairut: Daru al-

Shadr), 606

Muhyiddin Abu Zakariya Yahya bin Syaraf al-Nawawi (al-Imam al-Nawawi),

Thadzib al-Asma’ wa al-Lughat, 3/22)

Musyawarah Nasional (Munas) Alim Ulama di Situbondo, 16 Rabiul Awwal

1404 H / 21 Desember 1983 M

Nurcholish Madjid. 1992. Bilik-Bilik Pesantren; Sebuah Potret Perjalanan.

Jakarta; paramadina

Pettigrew, A. 1979. studying organizational culture. Administrative Science

Quarterly, 24, 570-581.

Schein, E. H. 1990. Organizational culture. American Psychologist, 43 (2),

109-119

Stephen P. Robbins, 1996. Essentials Of Organizational Behavior. New York:

Printice Hall

Syaikh Abul Fadhol Senori. 2020. Syarah al-Kawakib al-Lama’ah. Depok
Jawa Barat. Sahifa Publishing

Syarh Ushul I’tiqd Ahl al-Sunnah wa al-Jama’ah, Juz 2, hal.92

Syeikh Abdul Qadir Al-Jilani.al-Gunyah li Thalibi Thariq al-haqq, juz 1 hal.

80

Teks resolusi jihad dan peperangan yang dilakukan kaum pesantren di

Surabaya

104 | Aswaja dan Negara

Thariq Muhammad Najib al-hamy, Rihlatu at-Tatharruf min at-Tafkiri ila

al-Tafjiri (Bairut: Libanun, 2015M. 1436 H),10

Tichy, N. M. 1982. Managing Change Strategically: The Technical, Political,

and Cultural Keys. Organizational Dynamics (autumn), pp. 59-80

Tim Kemeneg RI. Al-Qur’an al-karim. Jakarta: Kementerian Agama RI

Tim Muktamar NU. Tanggal 26 Maret Muktamar NU di Purwokerto

Tim Munas NU. 2006.